
ALEJANDRO MORENO REYES
12.8 kW 30 de Mayo de 2025

1C 849140900708

3,663 kWh prom. $ 14,878

20 3,130 kWh $1,649

88.92 % BIMESTRE $ 13,229

$89,267.00 MXN $9,894.00 MXN $79,373.00 MXN

640 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.2 AÑOS



Propuesta 2 30 de Mayo de 2025 9 de Junio de 2025

# 20250017

ALEJANDRO MORENO REYES  

20 JASolar Double Glass Bifacial Modules 640W

5 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Estructuras de montaje

Subtotal $ 171,171.80

TOTAL (MXN) $ 171,171.80



1 $ 89,267.00 $ 9,894.00 $ 0.00 $ 79,373.00 $ 79,373.00 $ -91,798.80

2 $ 91,945.01 $ 10,190.82 $ 0.00 $ 81,754.19 $ 81,754.19 $ -10,044.61

3 $ 94,703.36 $ 10,496.54 $ 0.00 $ 84,206.82 $ 84,206.82 $ 74,162.21

4 $ 97,544.46 $ 10,811.44 $ 0.00 $ 86,733.02 $ 86,733.02 $ 160,895.23

5 $ 100,470.79 $ 11,135.78 $ 0.00 $ 89,335.01 $ 89,335.01 $ 250,230.24

6 $ 103,484.92 $ 11,469.86 $ 0.00 $ 92,015.06 $ 92,015.06 $ 342,245.30

7 $ 106,589.47 $ 11,813.95 $ 0.00 $ 94,775.51 $ 94,775.51 $ 437,020.81

8 $ 109,787.15 $ 12,168.37 $ 0.00 $ 97,618.78 $ 97,618.78 $ 534,639.59

9 $ 113,080.76 $ 12,533.42 $ 0.00 $ 100,547.34 $ 100,547.34 $ 635,186.93

10 $ 116,473.19 $ 12,909.43 $ 0.00 $ 103,563.76 $ 103,563.76 $ 738,750.69

11 $ 119,967.38 $ 13,296.71 $ 0.00 $ 106,670.67 $ 106,670.67 $ 845,421.37

12 $ 123,566.40 $ 13,695.61 $ 0.00 $ 109,870.80 $ 109,870.80 $ 955,292.16

13 $ 127,273.40 $ 14,106.48 $ 0.00 $ 113,166.92 $ 113,166.92 $ 1,068,459.08

14 $ 131,091.60 $ 14,529.67 $ 0.00 $ 116,561.93 $ 116,561.93 $ 1,185,021.01

15 $ 135,024.35 $ 14,965.56 $ 0.00 $ 120,058.78 $ 120,058.78 $ 1,305,079.79

16 $ 139,075.08 $ 15,414.53 $ 0.00 $ 123,660.55 $ 123,660.55 $ 1,428,740.34

17 $ 143,247.33 $ 15,876.97 $ 0.00 $ 127,370.36 $ 127,370.36 $ 1,556,110.70

18 $ 147,544.75 $ 16,353.27 $ 0.00 $ 131,191.48 $ 131,191.48 $ 1,687,302.18

19 $ 151,971.09 $ 16,843.87 $ 0.00 $ 135,127.22 $ 135,127.22 $ 1,822,429.40

20 $ 156,530.22 $ 17,349.19 $ 0.00 $ 139,181.04 $ 139,181.04 $ 1,961,610.43

21 $ 161,226.13 $ 17,869.66 $ 0.00 $ 143,356.47 $ 143,356.47 $ 2,104,966.90

22 $ 166,062.92 $ 18,405.75 $ 0.00 $ 147,657.16 $ 147,657.16 $ 2,252,624.06

23 $ 171,044.80 $ 18,957.93 $ 0.00 $ 152,086.88 $ 152,086.88 $ 2,404,710.94

24 $ 176,176.15 $ 19,526.66 $ 0.00 $ 156,649.48 $ 156,649.48 $ 2,561,360.42

25 $ 181,461.43 $ 20,112.46 $ 0.00 $ 161,348.97 $ 161,348.97 $ 2,722,709.39



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,684.3 3,191.6 3,198.1 3,266.5 2,958.1 2,878.7

Consumo actual 3,270.0 3,007.0 3,331.0 4,044.0 4,064.0 4,262.0


